
 

 

Odpowiedź na interpelację radnego Krzysztofa Skolimowskiego w sprawie 
udzielenia dotacji Gminie Czerwonka na modernizację ujęcia wody w Jankowie 

odpowiadając na Pana interpelację z dnia 14 października 2020 r. dotyczącej udzielenia dotacji 
Gminie Czerwonka na modernizację ujęcia wody w Jankowie, uprzejmie informuję, iż w trwającym 
okresie programowania, na operacje typu ”Gospodarka wodno-ściekowa” w ramach działania 
„Podstawowe usługi i odnowa wsi na obszarach wiejskich”, objętego Programem Rozwoju 
Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 limit dostępnych środków został już wyczerpany. Wnioski 
o przyznanie pomocy złożone w ramach ogłoszonego naboru wniosków w dniach od 12 sierpnia 
do 16 września 2019 r. dla operacji typu ”Gospodarka wodno-ściekowa” w zakresie dostępnych 
środków są weryfikowane i zawierane są umowy o przyznanie pomocy według kolejności 
wynikającej z zatwierdzonej listy operacji. Uwalniające się środki (realokacje, oszczędności po 
przetargowe) pozwalają na ocenę i zawarcie umów z kolejnymi Beneficjentami z listy operacji.  

W związku z powyższym w obecnym okresie programowania nie przewidujemy ogłoszenia 
dodatkowego naboru wniosków dla tego typu operacji.  

Ponadto uprzejmie informuję, iż Gmina Czerwonka złożyła w dniu 11 września 2019 r. do Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego w Warszawie wniosek o przyznanie pomocy na 
realizację zadania: „Przebudowa Stacji Uzdatniania Wody w Gutach Dużych, Gmina Czerwonka” 
dla operacji typu ”Gospodarka wodno-ściekowa” w ramach działania „Podstawowe usługi i 
odnowa wsi na obszarach wiejskich”, objętego PROW na lata 2014-2020. Jednak nie mieści się w 
limicie dostępnych środków dla województwa mazowieckiego na ww. typ operacji określony w 
rozporządzeniu Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 12 października 2015 r. w sprawie 
wysokości limitów środków dostępnych w poszczególnych województwach lub latach w ramach 
określonych działań lub poddziałań Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020 
(Dz. U. z 2015 r. poz. 1755 z późn. zm.). Wniosek ten oczekuje do końca 2022 roku na uwolnienie 
środków.  

Jednocześnie uprzejmie informuję, że w związku z niepewną sytuacją budżetu 
Województwa Mazowieckiego, związaną z epidemią SARS-CoV-2, Zarząd Województwa 
Mazowieckiego podjął decyzję o wstrzymaniu wyboru projektów do dofinansowania w ramach 
Instrumentu wsparcia zadań ważnych dla równomiernego rozwoju województwa mazowieckiego.  

W ramach Instrumentu wsparcia zadań ważnych dla równomiernego rozwoju województwa 
mazowieckiego udziela się powiatom i gminom województwa mazowieckiego, nieposiadającym 
wystarczającego potencjału infrastruktury technicznej oraz mających ograniczone szanse na 
pozyskanie środków na realizację pilnych potrzeb mieszkańców z innych programów pomocowych 
dedykowanych rozbudowie infrastruktury. Zatem organem właściwym do złożenia wniosku 
o dofinansowanie projektu byłby w tym przypadku Wójt Gminy Czerwonka.  

W ramach ww. Instrumentu wsparcia dofinansowania udziela się do 60% całkowitej 
wartości inwestycji, jednak nie więcej niż 4 000 000,00 zł, natomiast pozostałe 40 % powinno 
stanowić wkład własny beneficjenta. Dodatkowo w przypadku ewentualnego ubiegania się przez 
daną jednostkę samorządu terytorialnego o dofinansowania konkretnego przedsięwzięcia, 
wniosek o dofinansowanie winien zawierać następujące informacje: 

- nazwa zadania inwestycyjnego, 
- opis zadania, 
- szczegółowe uzasadnienie istotnej potrzeby realizacji wnioskowanej inwestycji, 
- aktualny stan przygotowania inwestycji, 
- przewidywany okres realizacji zadania, 
- planowany budżet i harmonogram inwestycji, 
- deklarowany okres wykorzystania dotacji, 
- kwoty wnioskowanej dotacji z określeniem lat na jakie jest wnioskowana, 
- klasyfikację budżetową zadania w budżecie JST (Dział / Rozdział / Paragraf). 

 


